
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  32 del Reg. 

Data 12.03.2007 

 
OGGETTO:

 

INDIRIZZI AL DIRIGENTE DELL’AREA 
TECNICA IN MERITO ALLA DISCIPLINA 
DELLA VIABILITÀ DEL CENTRO URBANO. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Dodici del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE a seguito di lavori pubblici di vario genere (realizzazione strada di circonvallazione, 
rifacimento pavimentazione stradale, realizzazione e ampliamento marciapiedi), e della apertura di nuove 
attività commerciali che comportano dei flussi di traffico importanti in alcune strade, si rende necessaria 
una diversa regolamentazione della circolazione stradale in diverse zone del centro urbano; 
 
VISTE le diverse proposte elaborate dalla Polizia Municipale in merito alla nuova disciplina della 
circolazione stradale nella Via Roccheddas, nella Via San Nicolò, nella intersezione tra la strada di 
circonvallazione Nord-Est, la Via Pintor e la Via Menotti, nella zona circostante il plesso scolastico di 
Via Caravaggio; 
 
RITENUTO di chiedere alla Giunta Comunale indirizzi in merito alla disciplina, con ordinanze, della 
circolazione stradale nelle zone sopra indicate; 
 
RITENUTO altresì di chiedere indirizzi in merito al rapporto da osservare, nella predisposizione delle 
aree adibite a parcheggio, tra stalli di sosta riservati agli invalidi e stalli di sosta complessivi, prevedendo 
eventualmente un rapporto più favorevole di quello di 1/50 previsto dall’art. 11, comma 5 del D.P.R. 24 
Luglio 1996 n° 503 (il quale dispone per i parcheggi muniti di dispositivi di controllo della durata della 
sosta ovvero con custodia dei veicoli), e ai criteri da osservare nella predisposizione di stalli di sosta per 
carico e scarico merci; 
 
VISTI il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 e il D.Lgs. 1992 n° 285; 
 

PROPONE 
 
• di fornire al Dirigente dell’Area Tecnica indirizzi per la modifica, mediante ordinanza, della 

disciplina della circolazione nelle zone sopra indicate secondo i progetti, tra quelli elaborati dalla 
Polizia Municipale, allegati alla presente deliberazione; 

• di indicare il rapporto da osservare tra stalli di sosta per invalidi e stalli di sosta complessivi; 



• di indicare i criteri ai quali attenersi nella previsione di stalli di sosta di carico e scarico merci 
(distanza minima tra due stalli di tale genere, limitazione oraria della sosta dei veicoli ivi autorizzati, 
eventuale richiesta di un contributo per la realizzazione della segnaletica a carico degli operatori 
commerciali che richiedono la realizzazione di stallo); 

• di dare atto che la spesa per la modifica della segnaletica trova copertura negli impegni assunti sul 
Cap. 23600 del Bilancio 2006 con determinazioni dell’Area Tecnica n° 472 del 24.08.2006 e n° 304 
del 15.05.206; 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.03.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


